

貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 91,909,285,985 | 固定負債 | 18,896,615,958 |
| 有形固定資産 | 84,339,267,093 | 地方債 | 17,703,986,407 |
| 事業用資産 | 53,183,029,160 | 長期未払金 | 69,551 |
| 土地 | 30,760,980,501 | 退職手当引当金 | 1,192,560,000 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 57,754,839,280 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -36,144,067,287 | 流動負債 | 2,719,458,139 |
| 工作物 | 1,786,654,025 | 1年内償還予定地方債 | 2,449,124,389 |
| 工作物減価償却累計額 | -1,290,111,759 | 未払金 | 2,299,001 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 268,034,749 |
| 航空機 | - | 預り金 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 21,616,074,097 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 314,734,400 | 固定資産等形成分 | 96,969,231,985 |
| インフラ資産 | 30,766,659,640 | 余剰分(不足分) | -18,342,027,281 |
| 土地 | 521,341,877 | | |
| 建物 | 433,420,673 | | |
| 建物減価償却累計額 | -77,741,681 | | |
| 工作物 | 107,293,569,435 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -77,750,049,414 | | |
| その他 | 7,500,060 | | |
| その他減価償却累計額 | -4,333,410 | | |
| 建設仮勘定 | 342,952,100 | | |
| 物品 | 2,349,255,163 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,959,676,870 | | |
| 無形固定資産 | 134,302,057 | | |
| ソフトウェア | 134,301,976 | | |
| その他 | 81 | | |
| 投資その他の資産 | 7,435,716,835 | | |
| 投資及び出資金 | 527,982,000 | | |
| 有価証券 | 3,400,000 | | |
| 出資金 | 524,582,000 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 293,135,388 | | |
| 長期貸付金 | 129,054,633 | | |
| 基金 | 6,500,909,869 | | |
| 減債基金 | 655,979,887 | | |
| その他 | 5,844,929,982 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -15,365,055 | | |
| 流動資産 | 8,333,992,816 | | |
| 現金預金 | 1,984,059,035 | | |
| 未収金 | 1,298,924,157 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 5,059,946,000 | | |
| 財政調整基金 | 5,059,946,000 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -8,936,376 | 純資産合計 | 78,627,204,704 |
| 資産合計 | 100,243,278,801 | 負債及び純資産合計 | 100,243,278,801 |

行政コスト計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 31,419,247,032 |
| 業務費用 | 14,228,982,387 |
| 人件費 | 5,383,845,015 |
| 職員給与費 | 4,089,599,225 |
| 賞与等引当金繰入額 | 13,135,441 |
| 退職手当引当金繰入額 | 82,880,000 |
| その他 | 1,198,230,349 |
| 物件費等 | 8,596,542,490 |
| 物件費 | 4,977,677,479 |
| 維持補修費 | 106,770,728 |
| 減価償却費 | 3,507,499,273 |
| その他 | 4,595,010 |
| その他の業務費用 | 248,594,882 |
| 支払利息 | 70,898,186 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 139,258,083 |
| その他 | 38,438,613 |
| 移転費用 | 17,190,264,645 |
| 補助金等 | 7,843,150,526 |
| 社会保障給付 | 6,147,938,300 |
| 他会計への繰出金 | 2,756,149,234 |
| その他 | 443,026,585 |
| 経常収益 | 797,039,822 |
| 使用料及び手数料 | 210,067,563 |
| その他 | 586,972,259 |
| 純経常行政コスト | 30,622,207,210 |
| 臨時損失 | 5 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 5 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 5,057,633 |
| 資産売却益 | 5,057,633 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 30,617,149,582 |

純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | | 余剰分 (不足分) |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|--------------|
| | | | | |
| 前年度末純資産残高 | 77,124,392,370 | 97,191,531,914 | -20,067,139,544 | |
| 純行政コスト(△) | -30,617,149,582 | | -30,617,149,582 | |
| 財源 | 30,296,087,316 | | 30,296,087,316 | |
| 税金等 | 20,200,468,882 | | 20,200,468,882 | |
| 国県等補助金 | 10,095,618,434 | | 10,095,618,434 | |
| 本年度差額 | -321,062,266 | | -321,062,266 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -2,046,174,529 | 2,046,174,529 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 3,486,282,853 | -3,486,282,853 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -5,699,747,603 | 5,699,747,603 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,353,277,007 | -2,353,277,007 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -2,185,986,786 | 2,185,986,786 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 1,823,874,600 | 1,823,874,600 | | |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | 1,502,812,334 | -222,299,929 | 1,725,112,263 | |
| 本年度末純資産残高 | 78,627,204,704 | 96,969,231,985 | -18,342,027,281 | |

資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 27,502,696,704 |
| 業務費用支出 | 10,486,209,590 |
| 人件費支出 | 5,287,829,574 |
| 物件費等支出 | 5,099,523,118 |
| 支払利息支出 | 70,898,186 |
| その他の支出 | 27,958,712 |
| 移転費用支出 | 17,016,487,114 |
| 補助金等支出 | 8,068,792,995 |
| 社会保障給付支出 | 6,147,938,300 |
| 他会計への繰出支出 | 2,756,149,234 |
| その他の支出 | 43,606,585 |
| 業務収入 | 30,295,046,624 |
| 税込等収入 | 20,410,061,139 |
| 国県等補助金収入 | 9,078,527,647 |
| 使用料及び手数料収入 | 209,828,163 |
| その他の収入 | 596,629,675 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 2,792,349,920 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,187,618,317 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,559,913,324 |
| 基金積立金支出 | 1,624,704,993 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 3,000,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,629,944,790 |
| 国県等補助金収入 | 310,412,392 |
| 基金取崩収入 | 1,307,590,000 |
| 貸付金元金回収収入 | 6,884,765 |
| 資産売却収入 | 5,057,633 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -1,557,673,527 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,430,131,772 |
| 地方債償還支出 | 2,430,131,772 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 1,217,123,000 |
| 地方債発行収入 | 1,217,123,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -1,213,008,772 |
| 本年度資金収支額 | 21,667,621 |
| 前年度末資金残高 | 1,962,391,414 |
| 本年度末資金残高 | 1,984,059,035 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度末現金預金残高 | 1,984,059,035 |